INDICAÇÃO Nº 1136 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável a

Administração Pública a substituição das lâmpadas de iluminação pública por lâmpadas

de LED, no Bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, a troca das lâmpadas trará maior

economia e também deixará o bairro mais iluminado e seguro para os moradores e

pessoas que transitam pelo bairro Jardim Yara, sobretudo como forma de acesso ao

Centro.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5F3X8K4J7N3X4R2
		2020-07-27T17:10:22-0300